Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: gabriela.coito@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 2696/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de que seja
instalado um ramal, na linha telefônica do departamento de Meio Ambiente,
com direcionamento automático para os diferentes setores presentes
nesse departamento?

JUSTIFICATIVA

Em conversas com munícipes, recebi muitas reclamações em
relação à linha telefônica do setor de Bem Estar Animal estar sempre “ocupada”.

Diariamente, o setor de Bem Estar Animal recebe inúmeras
ligações de denúncias de maus tratos. Mas, levando em consideração que a
mesma linha telefônica é utilizada para 5 (cinco) setores que se encontram
dentro do departamento de Meio Ambiente, o atendimento torna-se dificultado e
por este motivo, o telefone está constantemente sendo utilizado.

A instalação de um ramal com direcionamento automático para os
setores é de extrema importância, pois facilitaria e agilizaria o atendimento dos
setores do departamento no geral.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de setembro de 2021.

Gabriela Xavier
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V3H7Z2T2V6D0N4W8
		2021-09-17T11:01:25-0300